s€¿ 4't,̂L
q

bric¡

ý
r...

Secretorio Municlpol de
Desenvolvlmento Sociql Caucaia

ir¡rt{i¡fËlruftâ

TERMO pE AUTORTZAçÃO

O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Caucaia no uso de suas atribuições

legais, neste ato representada Sra. Ana Cristina Dias Carneiro, como

ORDENADORA DE DESPESAS da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, nos termos do ART. 72, INCISO VIII DA LEI FEDERAL No.
1^ 1?.a. lt1 À haaa ñã lai M¡ ¡niainll NO

g6as l ZO2S,AUTORlZOacontinuidadenoprocedimentoadministrativo,visando a

LOCAçAO DE UM IMÓVEL DESTTNADO PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE

REFERÊNC¡A ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- CREAS-

JUREMA,INEXIGIBILIDADE de Licitação n"2025.02.28.01 ' SDS,

paraatendimentoda despesaa seguirdiscriminada :

LOCADOR: MATHIAS NOGUEIRA DE BRITO'
VALOR GLOBAL:R$ 78,000,00 (setenta e oito mil reais).

DOTAçö ES ORçAM E NTÁRIAS :

Com base no Parecer iu dico dos dados exPostos e da documentação

apresentada, RATIFICAMOS a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO,

fundamentada no Aft. 72 e inciso III, alínea \1c" do Art. 74 da Lei ¡o
L4.t33/202!, Lei Municipal no 3625/2023, Art. 1o da Lei Federal 14.039, de

L7/08/2020¡

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato

elaborado, convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos

prazos fixados em lei;

FONTEELEMENTO DE
DESPESAS

PROJETO/ATIVIDADE
oaçemeurÁne

UNIDADE

1.669.0000.00 Outros

Recursos Vinculados

á Asslsféncia Socia/

3.3.90.36.05 0UTROS
sERv/ços DE
TERCEIROS -

PEssoA rlsrce
etuauÉt oe

móverc

08.244.0022.2.050.0000 - BLoco
on eaoreçÄo ESPEoIAL - BL

PSE

07.22 - Fundo MuniciPal de

Assisféncra Social - FMAS

B

Secretqrio Munlcipol dE
Desenvolvlmento Soclol Caucaia

ÿr?s.ÿÊt"Tun¿t

DA PUBLICAçÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na situação de Inexigibilidade de

Licitação, com amparo na legislação supracitada.

Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Caucaia/Ce, 06 de Março de 2025

ANA C DIAS CARNEIRO

ORDE RA DE DESPESAS

Secretaria Munici I de Desenvolvimento Social